



COMUNE DI SELLERO

Piazza Donatori di Sangue, n. 1 – 25050 – Sellero (BS)

Tel. (0364) 637009 - Fax 637207

Codice fiscale: 00734610173 – Partita IVA: 00576240980

www.comune.sellero.bs.it ***** e-mail: info@comune.sellero.bs.it

LAVORI DI PRONTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA
“MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE DI VIA VITI
(DI ACCESSO ALLE VASCHE DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE),
A SEGUITO DEL CROLLO DI UN TRATTO DEL MURO DI SOSTEGNO”

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DELLA SPESA

Perizia giustificativa dei lavori di pronto intervento per la “Messa in sicurezza della strada comunale di Via Viti (di accesso alle vasche dell’acquedotto comunale), a seguito del crollo di un tratto del muro di sostegno”.

VOCI ELEMENTARI	QUANTITA'	IMPORTI UNITARI	IMPORTO VOCE
Allestimento cantiere	a corpo	€/corpo 300	€ 300,00
Scavo di sbancamento eseguito con mezzo meccanico con deposito materiale nell'ambito del cantiere LOM241.OC .EEA.c09.A6 402.Na000.0000.-	mc 4,00	€/mc 4,71	€ 18,84
Scavo di sbancamento eseguito a mano in zona disagiata con deposito del materiale nell'ambito del cantiere	mc 2,00	€/mc 150,00	€ 300,00
Scavo di fondazione eseguito a mano in zona disagiata con deposito del materiale nell'ambito del cantiere	mc 3,00	€/mc 150,00	€ 450,00
Getto per sottofondi in calcestruzzo LOM241.OC .EEA.a10.A6 415.J0001.00 05.a	mc 0,50	€/mc 207,38	€ 103,69
Casseforme per getti di fondazione LOM241.LP. EEA.a04.A1 020.Qa000.0 005.-	mq 2,50	€/mq 19,79	€ 49,48
Getto manuale di calcestruzzo per fondazioni LOM241.OC .EEA.a10.E0 000.J0001.01 50.-	mc 2,50	€/mc 255,71	€ 639,28
Muro in pietrame per murature in elevazione	mc 6,50	€/mc 500,00	€ 3.250,00
Fornitura e posa in opera di acciaio per c.a. LOM241.OC .EEA.a02.E9 700.Sb017.0 255.-	kg 600	€/kg 1,71	€ 1.026,00
Rinterro e sistemazione area a mano con terreno presente in cantiere	mc 3,50	€/mc 50,00	€ 175,00
Sistemazione pavimentazione stradale e ripristino viabilità accesso acquedotto	a corpo	€/corpo 350	€ 350,00
TOTALE LAVORI:			€ 6.662,29

Importo del ribasso del 3 %:		€ 199,87
Importo al netto del ribasso:		€ 6.462,42
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso:	A corpo	€ 500,00
Importo contrattuale lavori:		€ 6.962,42
IVA 22% sui lavori:		€ 1.531,73
TOTALE complessivo (IVA compresa):		€ 8.494,15

Sellero, li 12 ottobre 2024.



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Dott. Paolo Scelli)